PSALMVS XVIII.

- mortis tēdiculæ meæ
anteuerterant.
- 6 At sic in angu-
stia cōstitutus inuo-
cabā Dñm, & ad
Deū meū clama-
bā: exaudiuit ergo
de tēplo suo san-
cto uocē meā, ut
primū clamor meo
ad aures ei⁹ pueit.
- 7 Commouebatur
ac tremebat tellus,
fremebat montium
fundamēta & con-
cutiebantur: irascebatur enim ille.
- 8 Ascēdebat fumus de nare eius, & de
ore eius uorans ignis, ita ut de eo carbo-
nes incenderentur.

PSALMVS XVIII.

- 9 Fleb̄ebat cōlos⁹
titū habuerant me re-
tia mortifera.
- 6 Quotiescumq; afflī-
gebar, inuocabā Do-
minū, & ad Deū meū
clamabā, qui & audi-
uit ē regio suo palatio
uocē meā: & clamor
mens in conspectū il-
lius peruenit, imd usq;
ad aures ipsius.
- Cōmoniebat & cō-
tremiscebatur terra, fun-
damenta montū con-
cutiebant quoties ipse
irascebatur eis.
- 8 Ascēdebat fumus
ab ira ipsius, & ueluti
ignis ab ore illius cui
etia deuastans, carbones
accendebabantur ab
ipso.
- 10 Vehebatur autē
sup Cherubim ac
uolabat, uolabat su-
per alis uentorū.
- 11 Tenebras circū-
ponebat sibi instar
tabernaculi, in qui-
bus lateret, aquas
deniq; atras, et nu-
bes imbrificas.
- 12 De fulgore con-
spectus eius nubes
procedebant, grando & ignis radij.
- 13 Tum intonabat supernē Dominus,
& excelsus uocē suā dabat: hic grando

d 3

PSALMVS XVIII.

- E** ignis radij.
 4 Mittebat ac disi-
 pabat spicula sua,
 fulgura multipli-
 cabat ac disiiciebat
 ea.
 15 Adpiebatur fon-
 tiū uenæ, retegebā-
 tur orbis fundamē-
 ta obiurgatiōe tua
 dñe, respiratiōe ac
 stomacho iræ tuae.
 16 Manū ergo mit-
 tebat ex alto, et
 arripiebat me, atq;
 extrahebat de aq;s
 uehementibus.
 17 Eripiebat me de ui hostiū meorū, et
 de osoribus meis, qui me superauerant.
- bonibus permisitam.
 14 Etiaculabatur sa-
 gitas suas, quibus dis-
 lipabat eos: fulgura
 immitebat, quibus ter-
 rebat eos.
 15 Etiuidebantur p-
 fundissima aquarum
 recipiacula, denuda-
 bantur fundamenta
 orbis experta iram
 tuam domine, & flat-
 um uenti abs te irato
 innisi.
 16 Emittebat è sum-
 mo cœlo, qui me eri-
 pereb^t & extraheret ex
 illis malorum undis, in
 quibus verbar.
 17 Quis liberaret
 ab inimico potente, &
 ab ijs qui odio me
 persequuntur, quā-
 uis multo essent robu-
 stiores me.

PSALMVS XVIII.

- 18 Qui me tempo-
 re aduersitatis oc-
 cupauerant: Domi-
 nus autem ferebat
 auxilium mihi.
 19 Et educebat me
 in latum, liberabat
 me, quotiam elege-
 rat me.
 20 Reddebat mihi
 Dominus iuxta in-
 nocētiā meā, et
 iuxta mundiciā ma-
 nuum mearum re-
 tribuebat mihi.
 21 Obseruauerā enim uias Domini, neq;
 defecram à Deo meo.
 22 Ante oculos enim teneo cunctas leges
 eius, et mores eius nō amando à me.
- Callidis suis cōsilijs
 circāuenire incāutum
 conabātur me tempo-
 re afflictionis meae, sed
 Dominus tempeliū
 adiuit mihi adiutor.
 19 Et eduxit me ex an-
 guis in locū spacioſſ
 simū, quia amauit me.
 20 Retribuit mihi do-
 minus secundū purita-
 tem meā, secundū pri-
 ritatē manuum mea-
 rum reperdit mihi.
 21 Quia custodiuī uias
 domini, nec eō perue-
 ni, ut impiē de Domi-
 no sentiens deficerem
 à deo meo.
 22 Quae iustissimē mihi
 ab ipso prescripta fue-
 rāt, uerlabant̄ aſidue

PSALMVS XVIII.

- 23 Hinc est ut equi
dem integer sim er-
ga ipsum, & me= ipsum custodiam à
scelere.
- 24 Dominus autem reddat mihi iuxta innocētian meam, & mundiciam ma- nuum mearū, pro sua liberalitate.
- 25 Erga sanctūm sanctus es, erga hominem integrū integer.
- 26 Erga electūm electus es, erga peruersum peruersus.
- 27 Tu enim populum humiliē saluas, &

PSALMVS XVIII.

- ob oculos meos, et mā data illius nunquā re-
puli à me tanquam pa- rere nollem illis.
- 23 Certe simpliciter & pure uersab coram illo, & sollicitē caui, ne impietate mea of- fenderem illum.
- 24 Quare & retribuit Dominus mīli pro iustitiae mea, & pro pu- ritate manūs mearū, quae nota erat illi.
- 25 Cū candido em̄ can didē geres te, & cū p- bo niro probissime.
- 26 Viro gratioso gra- tiosissimū exhibebis te, econtraario uero cū improbo te geres, quē admodum illius mer- tur improbitas.
- 27 Tu enim populum humilem salute dona-
- supercilium fastuo
forum humiliās.
- 28 Tu illuminas lu- cernam meā, Do- mine Deus meus tu ilūstras tene- bras meas.
- 29 Te duce, cuneos perrūpo, ī te Deo
- 30 Ipse Deus integeri- mus est in oībus op- bus suis, fermō Dñi ab oī fuso alienissimus, instar clypei ipse est oībus qui fidunt illi.
- 31 Quis enim Deus pre- ter Dominum, & quis fortis præter Deū no- strū?
- 32 Ipse est ille Deus, q- cuius me undiq̄ ro-
- 31 Quis enim est Deus præter Dominū? aut q̄s omnipotens præter Deū nostrū?
- 32 Deus est qui me accingit fortitudine,

PSALMVS XVIII.

& uiam meam in=
tegram scruat.

33 *Qui meos, cer=*
uorum pedibus pa
res facit, & in edi
tum constituit me.

34 *Qui instruit ma*
nus meas ad pu
gnam, & brachia
mea ut arcus aene
os confringam.

35 *Tu protēdis mi*
hi salutarem cly
peum tuum, dexte
ra tua sustētas me,
et familiaritate tua
auges me.

36 *Dilatas iter meum sub me, ne laban*
tur tali mei.

bore, & fecit ut incōta
 minata esset uita mea.

33 *Ipsa fecit ut pedes*
mei non minus essent
uoloces, quam sūt ex
uorū, & quicquid opus
fuit, ueluti in editis lo
cis, ubi tutò mihi cē li
cebat, collocauit me.

34 *Docuit manus meas*
arma trācare, sic ut
frāgere potuerim bra
chis meis arcum etiā
fereum.

35 *Deflitti mihi clypeū,*
quo seruatus benefi
cio tuo sum, dextera
tua stabilivit me, & be
nignitas tua potente
fecit me.

36 *Aperuit mihi uiā,*
qua tutò grādi pos
sem, quare nunq; ua
cillauerūt pedes mei.

37 *Persequor hostes*
meos & affequor,
neq; redeo donec
toti consumantur.

38 *Cōcidō eos quo*
minus resurgere
possint, cadunt sub
pedes meos.

39 *Tu accingis me*
fortitudine ad p̄r̄
lium, & proster-
nis sub me qui in
me insurgunt.

40 *Tu p̄r̄ebes mi*
hi iugulum hostiū
meorum, & inimi
cos meos dis̄ipas.

41 *Inuocant, sed nemo exaudit, ad Domī*
num quoq;, sed non fert eis opem.

PSALMVS XVIII.

Persequar inimi-
 cos meos, donec com-
 prehendero illos, nec
 reuertar nisi deletis
 illis.

Sic vulnerabo eos,
 ut subfistere non pos-
 sit, corrueant subfus
 pedes meos.

Tu enim undique
 cinxili me robore, &
 gerendis bellis idoneū
 fecisti me, prosterne-
 bas enim quotquot
 infūgēre conabantur
 aduersum me.

Eriecisti ut inimici
 uerterint terga mihi,
 & odio habentes me
 subuerterint.

Clamabant, nec
 quicquam liberabat
 eos, etiam ad Domī-
 num, sed non exaudi-
 bat eos.

PSALMVS XVIII.

- 42 Et cōminuo eos tanquam puluerem qui uento rapitur, & cōtemptos red do sicut lutum in plateis.
- 43 Tu eripis me de contentionibus populi, constituis me caput gentium: populi, quos non no ui, seruunt mihi.
- 44 Ad primū auditum auris obtempet autem mihi, noti uero deficiunt à me.
- 45 Notis pertasum est, & declinant à consueta semita sua.
- 46 Viuat Dominus, & benedictus sit qui est petra mea, altus uehatur Deus.

- 42 Dispergebā eos nō aliter quam pulucrem uentus solet, & tanq̄ Iutū platearum cōmīuebam eos.
- 43 Liberabis me à rixis p̄ iniurias populi, cōst̄ tuas me caput gentium, populus quem nō cognoui seruuet mihi.
- 44 Solo auditu obsequuntur mihi, descritores uero inercentur mihi. Descritores semper in meo erūt, & abdet se in latribus suis.
- 45 Viuit Dominus, & omni est laude maior, qui semper instar rupis fuīt mihi, & exaltabitur Deus au-
- 46 Qui regem tuū salute multa ditas, beneficijs prosequeris unctū tuū David, & semen eius usq; imperpetuum.
- qui est salus mea.
- 47 Deus qui mibi ultionem sumere donat, & subiicit mihi populos.
- 48 Eripit me ab hoste, superiorē facit me his q̄ insurgunt in me, et de quo quis malo liberat me.
- 49 Propterea canāte inter gentes Domine, et nomini tuo psallam.
- 50 Qui auges in immensum salutifica dona regi tuo, & benignitatē tuam ostendes Christo tuo David, & feminū eius perpetuū.

PSALMVS XVIII.

- tor salutis meæ.
- 47 Ipse est Deus, qui potestatem tribuit mihi ulciscendi me, & folis uerbis subiecit populos mihi.
- 48 Ipse est, qui liberat me ab inimicis meis, & tu Domine superiorē me facies omnibus qui insurgunt aductum me, & contra virū ini quum turaberis me.
- 49 Quare gratias agam tibi pro genibus quas subieciisti mihi Domine, et nomen tuū cantabo.
- 50 Qui auges in immensum salutifica dona regi tuo, & benignitatē tuam ostendes Christo tuo David, & feminū eius perpetuū.

PSALMVS XIX.

e

IMnipotētiā
Cœli-
narrant
gloriam
dei. **E**cclī ip̄i tūm fir-
mamentum , opus
manuum illius.

Dies quisq; idē
prædicat, idem in-
sinuant, ut sciatur,
singulæ noctes.

Non est sermo,
aut lingua, ubi non
audiat̄ur horū o-
mnium uox.

In omnem ter-
ram exit oratio eo-
rum, & uerba eo-
rum ad terminos
orbis.

Ips̄i cœli cōmemorant gloriā Dei, et
q̄ potente ilius sit
manū in cōdendis ope-
ribus suis, palām facit
tam uastus cœlorum
ambitus.

Dies unus indicat
subfecutū alterū, &
nox una docebit nos
cognoscere alia: perpe-
tua enim uicisludine
mutuo succedunt.

Nullum est idiomā,
nec ulli sermones, qui-
bus audita nō sit uox
illore: nullus est enim
usq; populus tam Bar-
barus ad quā horū no-
tīia non peruenierit.

Vniuersam terrā pua-
gata est doctrina corę,
& usq; ad extremos
orbis fines peruenierit
prædicat̄es illorū zipli
Soli ap̄tauit D̄is habi-
taculum in eis, & impe-
rium dedit in eos.

Soli posuit in ⁵
eis tabernaculum, **E**s̄i p̄f similiſ ſol
ipſe ſponſo, qui exur-
gens egreditur de tha-
lamo ſuo, geſt̄ens tare
quam uit strenuus ab-
ſolucre curſum ſuum.

Procedit, & uelut ⁶
gigas geſtit ad per-
currendū iter.

At termino cœ-
lorum egreditur
uno, & ad alterū ⁷
terminum eorū cō-
tēdit, & nemo eſt
qui ſe à calore eius ⁸
abſcondat.

Sic lex Domini
perfēcta eſt, reſti-
tuit mentem : testimonium Domini ue-
rāx, ſapientiam docens pueros.

Castigationes , ſive multæ Domini

æquæ sunt, cor ex- 9
bilarantes; præce-
ptū Dñi purū est,
et oculos illuminat.

9 **Timor Dñi mū**
dus & firmus im-
perpetuum, iudicia
Dñi simul æqua et
iusta sunt.

10 **Delicatoria quām**
aurū uel obrizum
immensum, & dul-
ciora quām aut mel
aut fauus.

11 **Quæ, qui seruus**
tuus est, custodit, i
llorū enim obseruatiā multa merces est.
 12 **Quis aduertit animū ad errores? ab**
his ergo quæ me latent absoluē me.

R euerētia quæ debe-
 tur Domīno, quæ mū-
 da est, perpetuō dura-
 bit; iudicia domīni ipa-
 sunt ueritas, & modis
 omnibus æquisimā.

10 **Amabilis sunt ipsa**
magis quām aurum;
etiam si purissimū sit
et plurimū, et suauiora
sunt melle & fauo mel
lis dulcissimō.

11 **Certe seruus tuus do-**
cetur per ea, & quicū-
ç secundum illam vi-
xerit, mercedem afse-
quetur magnificam.

12 **Quæ errore cōmiti**
mū tam sunt multa,
ut ne deprehēdere qui
dē quisq; posst omnia:
quare ab eiusmodi,
quæ latēter irrepunt,
munda quæso me.

13 **Tum ab his quo**
q; quæ per audaciā
admisisti, quo minus
me sibi subigāt: sic
enim purgabor et
absoluār ab ingēti
transgressionē.

14 **Placeant oro uer**
ba oris mei, & me
ditatio cordis mei
tibi o Domine pe-
tra mea, & redem
pтор meus.